
UCHWAŁA NR VI/37/2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka                    
w Publicznym Żłobku „Bajka” w Wietrzychowicach 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 12 ust. 3, art. 58 ust. 1, 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Wietrzychowice ustala się następujące opłaty: 

1. miesięczną opłatę stała, 

2. opłatę dodatkową za każdą rozpoczętą godzinę pobytu powyżej 10 godzin dziennego pobytu dziecka 
w żłobku. 

3. maksymalną opłatę za wyżywienie. 

§ 2. 1. W żłobku zapewnia się opiekę w wymiarze do 10 godzin dziennie, z zastrzeżeniem § 3 ust.1. 

2. Za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze określonym w ust. 1 ustala opłatę stałą o której mowa w § 
1 pkt. 1 w wysokości 1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) miesięcznie. 

3. Opłata stała jest pobierana w pełnej wysokości za cały miesiąc kalendarzowy, niezależnie od ilości dni 
uczęszczania dziecka do żłobka. 

4. Opłaty stałej za dany miesiąc kalendarzowy nie pobiera się w przypadku wcześniejszego zgłoszenia 
nieobecności dziecka trwającej cały miesiąc kalendarzowy. 

§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przykładach wymiar opieki w żłobku może być na wniosek rodzica 
lub opiekuna prawnego dziecka wydłużona za dodatkową opłatą. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 wynosi 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą wymiar, 
o którym mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4. 1. Maksymalna opłata za całodzienne wyżywienie dziecka wynosi 10,00 zł: 

1. śniadanie – 3,00 zł, 

2. obiad – 5,00 zł, 

3. podwieczorek – 2,00 zł. 

2. Za zgłoszenie dni nieobecności dziecka w żłobku rodzice lub opiekunowie prawni nie ponoszą opłaty za 
wyżywienie pod warunkiem zgłoszenia absencji najpóźniej do godz. 7.30 w dniu nieobecności. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/189/2020 rady Gminy Wietrzychowice z dnia 3 grudnia 2020 roku                       
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka                                  
w Publicznym Żłobku „Bajka” w Wietrzychowicach (Dz. U. Woj. Małop. z 2020. poz. 8024 z późn. zm.). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi                    
w życie z dniem 1 grudnia 2024 r. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Dorota Stokłosa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D9FF6D-5707-4078-B3F6-E0A4264F65E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                    
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), zastrzega się do wyłącznej właściwości rady gminy stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 58 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 338), wysokość opłaty oraz opłaty za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez 
jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu 
terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają, w drodze uchwały rada gminy. 

Zmiana stawki z tytułu opłaty za pobyt dziecka w żłobku gminnym spowoduje wzrost dochodów gminy 
w skali roku i w całości będzie przeznaczona na pokrycie kosztów działalności Publicznego Żłobka 
„Bajka”w Wietrzychowicach oraz podniesienie standardów opieki nad dziećmi  w wieku do lat 3. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1D9FF6D-5707-4078-B3F6-E0A4264F65E9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/37/2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


